Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

MINUTA DA ATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 163/2014

Encerrada a disputa de lances, após análise das propostas e documentos de habilitação das

empresas arrematantes, os autos foram encaminhados à Agência Municipal do Meio Ambiente -

AMMA por meio do Despacho nº. 282/2014-DVPPE para apreciação e manifestação acerca do

valor ofertado para o lote 04, haja vista que o preço ficou acima do estimado. Realizada nova

cotação (fls. 234 a 237 dos autos) verificou-se que o preço apresentado na licitação para o lote 04

está acima do preço praticado no mercado. Desta forma, a empresa arrematante foi convocada para

negociação, conforme documento em anexo nos autos (fls.238 a 239). Assim, tendo em vista que

não obteve êxito na negociação com a empresa arrematante o lote fica cancelado. Diante da

ausência de intenção de recursos, os lotes desta licitação ficam adjudicados às empresas declaradas

vencedoras. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos

com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente

submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a

Homologação dos lotes licitados às empresas vencedoras. O resultado será publicado no site:

www.goiania.go.gov.br. Goiânia, aos 04 dias do mês de novembro de 2014.

Mônica Luiza Vicznevski

Pregoeira

Cristiane Pires de Lima Soares

Equipe de Apoio